Serie 7F – Filterlüfter für den Schaltschrank
7F.10.8.230.1020
7F.10.8.230.2050
7F.10.8.230.3100
Filterlüfter für den Schaltschrank
• Geräuscharm
• Geringe Einbautiefe
• Luftleistung (21…550) m³/h, freiblasend

2
Serie 7F – Filterlüfter für den Schaltschrank
Bestellbezeichnungen für Filterlüfter
Beispiel: Serie 7F, Filterlüfter zur Montage in Seitenwänden, Spannungsversorgung 230V AC, Baugrösse 1, Luftleistung 20 m³/h
7 F . 1 0 . 8 . 2  3  0 . 1  0  2 0
Serie
Typ
10 = Filter-Lüfter zur Montage in Seitenwänden von Gehäusen
        oder freistehenden Schaltschränken im Indoor-Bereich
Spannungsart
8 = AC (50/60Hz)
Betriebsspannung
230 = 230V AC (50Hz)
Montageausschnitt
1 = Baugrösse 1 (97 +0,4 x 97 +0,4) mm
2 = Baugrösse 2 (125 +0,4 x 125 +0,4) mm
3 = Baugrösse 3 (176 +0,4 x 176 +0,4) mm
4 = Baugrösse 4 (250 +0,4 x 250 +0,4) mm
Luftleistung (Filterlüfter ohne Austrittsfilter)
020 =   20 m³/h
050 =   50 m³/h
100 = 100 m³/h
200 = 200 m³/h
300 = 300 m³/h
550 = 550 m³/h
3
Alle Ausführungen:

5
Serie 7F – Zubehör für Filterlüfter
Bestellbezeichnungen für Austrittsfilter
Beispiel: Serie 7F, Austrittsfilter zur Montage in Seitenwänden, Baugrösse 1
7 F . 0 1 . 0 . 0 0 0 . 1  0  0 0
Serie
Typ
01 = Austrittsfilter zur Montage in Seitenwänden von Gehäusen
        oder freistehenden Schaltschränken im Indoor-Bereich
Spannungsart
0 = keine Betriebsspannung erforderlich (bei Austrittsfilter)
Betriebsspannung
000 = keine Betriebsspannung erforderlich (bei Austrittsfilter)
Montageausschnitt
1000 = Baugrösse 1 (97 +0,4 x 97 +0,4) mm
2000 = Baugrösse 2 (125 +0,4 x 125 +0,4) mm
3000 = Baugrösse 3 (176 +0,4 x 176 +0,4) mm
4000 = Baugrösse 4 (250 +0,4 x 250 +0,4) mm
6
Alle Ausführungen:

Filterlüfter
Serie 7F – Zubehör für Filterlüfter
Bestellbezeichnungen
Zubehör:
07F . 2 4
Typ
Filter-Ersatzmatten für Filterlüfter und Austrittsfilter
(3 Stück je Verpackungseinheit)
Filtermattengrösse
1 = Baugrösse 1
2 = Baugrösse 2
3 = Baugrösse 3
4 = Baugrösse 4
Schutzart der Filtermatten
4 = IP 54
07F . 9 0
Typ
80 = Druckausgleich (2 Stück je Verpackungseinheit)
90 = Luftstromwächter für Filterlüfter
Anwendungsbeispiele Luftstromwächter
Luftstromüberwachung von Lüftern im Dauerbetrieb
bei Verbraucher < 10Watt
Der Schaltkontakt des Luftstromwächters ist für den Dauerbetrieb
ohne weiteren Schaltungsaufwand beim direkten Schalten von
Lasten < 10 Watt (z.B. Signalleuchten) einsetzbar.
Luftstromüberwachung von Lüftern im Dauerbetrieb
bei Verbraucher > 10Watt
Beim Schalten von Verbrauchern mit einer Schaltleistung von
> 10W ist ein zusätzliches Schaltrelais erforderlich.
Als Lastrelais empfehlen wir:
bei 24V DC           49.61.7.024.4050 oder
                             48.61.7.024.4050
Luftstromüberwachung von Lüftern, die über einen
Thermostaten geregelt werden.
Wenn eine bestimmte Temperatur überschritten wird steuert der
Thermostat den Lüfter an. Damit der Luftstromwächter
ausschließlich nach Hochlaufen des Lüfters aktiviert wird, muss
ein Zeitrelais die Anlaufphase des Lüfters zeitlich überbrücken.
Ansonsten reagiert der Luftstromwächter auf den zunächst
geringen Luftstrom und meldet dies als Störung.
Als Zeitrelais empfehlen wir das Zeitrelais 80.01.0.240.0000
(geeignet für 12..240)V AC/DC)
8
Alle Ausführungen:
07F.14 (passend für Filterlüfter und Austrittsfilter, Baugrösse 1)
07F.24 (passend für Filterlüfter und Austrittsfilter, Baugrösse 2)
07F.34 (passend für Filterlüfter und Austrittsfilter, Baugrösse 3)
07F.44 (passend für Filterlüfter und Austrittsfilter, Baugrösse 4)
07F.80
07F.90
Serie 7F – Filterlüfter für den Schaltschrank
Montage-Hinweise
 Zeitsparende Montage und Wartung
1. Den Montageausschnitt entsprechend der Größe des Filterlüfters bzw.
    des Austrittsfilters in die Schrankwand oder in das Gehäuse schneiden.
    Die Schablone für den Montageausschnitt befindet sich in der
    Verpackung des Filterlüfters bzw. des Austrittsfilters.
2. Der Einbaurahmen ist mit einem Dichtungsstreifen zur
    Befestigung in der Schrankwand versehen. Die Schutzfolie vom
    Dichtungsstreifen entfernen und den Einbaurahmen in den
    vorgesehene Öffnung einkleben. Bestimmte Einsatzbedingungen bzw.
    ab der Größe 3 (176 x 176 mm) wird empfohlen, den Einbaurahmen
    mittels der beigefügten Schrauben zu befestigen (die Bohrschablone ist
    der Verpackung beigefügt).
3. Die elektrische Verbindung herstellen und den Filterlüfter bzw. den
    Austrittsfilter in den Einbaurahmen einsetzen.
4. Filtermatte in die Haube einsetzen und die Haube auf den
    Einbaurahmen aufrasten.
Bohrbilder für die Einbaurahmen